Página 133   11 de Maio de 2023 Nº 28.497Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1454866:133>

AVISO DE RERRATIFICAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA

(Processo nº SEPLAG-PRO-2022/02002)

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO DO
ESTADO - SEPLAG/MT torna público que houve a inclusão do 1º Termo de
Rerratificação do Edital de Credenciamento nº 001/2023/SEPLAG/SINFRA,
que tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas para execução
de serviços de reforma e intervenções legais (ampliação), por meio de
obras e serviços comuns de engenharia em imóveis públicos dos Órgãos
e Entidades do Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, conforme
condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE E APRESENTAÇÃO
DE DOCUMENTOS: de 24/01/2023 até 25/11/2024.

ENDEREÇO PARA RECEBIMENTO DE DOCUMENTAÇÃO: Os
documentos de Credenciamento deverão ser endereçados à Comissão
Especial de Licitação e apresentados, em dias úteis, no Protocolo Geral
da SEPLAG/MT, sediado na Rua C, s/nº, Bloco III, na cidade de Cuiabá/
MT, CEP 78.049-005 ou através do e-mail protocolo@seplag.mt.gov.br,
conforme condições estabelecidas no Edital.

EDITAL E ADENDOS DISPONIBILIZADOS NO: Portal de Aquisições:
http://aquisicoes.seplag.mt.gov.br - dúvidas pelo Sistema SIAG e pelo
e-mail: sag@seplag.mt.gov.br - tel. 0XX-65-3613-3718 ou 3613-3716.

Cuiabá-MT, 10 de maio de 2023.

Katiene Cetsumi Miyakawa Pinheiro
Secretária Adjunta de Aquisições Governamentais/SEPLAG

(Original assinado nos autos)
<END:1454866:133>

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1455284:133>

AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2023

PROCESSO SIGADOC SEMA-PRO-2023/01831.

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de sua Agente
de Contratação nomeada por meio da Portaria nº 380/2023/SEMA/MT,
publicada no DOE/MT do dia 04 de maio de 2023, torna público, para
conhecimento dos interessados, a Dispensa de Licitação referente ao
edital nº 003/2023, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico
referencial do Processo nº 2850/CPPGE/2022 - OJN 008.CPPGE.2023,
fundamentado no artigo 75, inciso II da Lei 14.133/2021 e no Decreto
Estadual n° 1.525/2022, bem como, alterações posteriores.

OBJETO: “Contratação de empresa especializada para emissão de
certificado digital do tipo A1 SSL Wildcard  OV  com  subdomínios  de
primeiro  nível ilimitados,  SEM  GARANTIADE CONSUMO MÍNIMO,
pelo período de 12 meses para atender a Secretaria de Estado de Meio
Ambiente de Mato Grosso.”

INTERESSADO: AR RP CERTIFICACAO DIGITAL LTDA, CNPJ n°
21.308.480/0001-22.

VALOR: R$ 1.233,90 (um mil duzentos e trinta e três reais e noventa
centavos)
DISPONÍVEL EM: http://www.sema.mt.gov.br/site/index.php/unidades
-administrativas/aquisicoes-e-contratos/aquisi%C3%A7%C3%B5es/
category/858-dispensa

Id contratação PNCP: 03507415002350-1-000006/2023.

Cuiabá-MT, 10 de maio de 2023.

Bruna Carla Guarim da Silva
Agente de Contratação

SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO EDITAL N.
003/2023

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 75, inciso
II, da Lei 14.133/2021 e no Decreto Estadual n° 1.525 /2021, bem como,
alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 10 de maio de 2023.

Alex Sandro Antonio Marega
Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente

SEMA/MT
<END:1455284:133>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1455139:133>

AVISO DE CONTINUIDADE DA LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 006/2023 - SEDUC-PRO-2022/17493

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, por intermédio do Pregoeiro
Oficial, torna público para conhecimento dos interessados que o Pregão
Eletrônico nº 006/2023/SEDUC, tendo por objeto “Aquisição programada
dos uniformes destinados aos estudantes hipossuficientes das
Escolas Militares Tiradentes e Escola Estadual Militar Dom Pedro II do
Estado de Mato Grosso”, terá a sua continuidade em sessão eletrônica
através do Sistema de Aquisições Governamentais - SIAG na data de
12/05/2023 às 09h00.

Cuiabá-MT, 10/05/2023.

ANDRE FELIPE CARMO VILARINDO
Pregoeiro Oficial

<END:1455139:133>

<BEGIN:1454661:133>

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°079/2022 - DE
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA.

Fundamento Legal: 57 §1º da Lei nº 8.666/93 e Despacho nº 55581/2023/
GSAAS/SEDUC.
Origem: Pregão Eletrônico nº 041/2021/SEDUC, Ata de Registro de Preço
nº 002/2022/SEDUC/MT - SEDUC-PRO-2022/46400.
Partes: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC e a
empresa A M I CONSTRUÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ/MF sob nº
36.165.102/0001-04.
Aditivo: Aditar a Cláusula Terceira e Quarta - Da Execução e da Vigência
ao Termo do Contrato nº 079/2022, Instalação de Pórtico lote - 14, nas
Escola Estaduais, localizadas no município de Cuiabá/MT.
Dos Prazos:
Execução: Aditar o prazo de execução por mais 60 (sessenta) dias, a
contar da emissão da Ordem de Serviço.
Vigência: Aditar o prazo de vigência por mais 90 (noventa) dias, com início
em 30/08/2023 e com término previsto em 28/11/2023

Cuiabá/MT, 08 de maio de 2023.

ALAN RESENDE PORTO
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<END:1454661:133>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

S
E

M
A

C
A

P
20

23
33

12
2

Autenticado com senha por VANESSA SUELMA VIEIRA CORREA OLIVEIRA - Contrato Temporário / GAQ
- 11/05/2023 às 08:11:49.
Documento Nº: 8717275-7967 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=8717275-7967

https://linksiga.trf2.jus.br

	SEMA-CAP-2023/33122